Quæ hic loci in codice Turicensi ob folium excisum desiderantur, integra damus ex Einsidlensi, sæc. x circ.

ORDINATIO EXORCISTÆ.

Domine sancte Pater. . . Exorcista cum ordinatur, accipiet de manu episcopi libellum, in quo scripti sunt exorcismi dicente sibi episcopo. Accipe et comenda memoriæ, et habeto potestatem inponendi manum super energuminum sive baptizatum sive calicuminum.

PREFAT. EXORC.

Deum Patrem omnipotentem. Bened. Exorcis. Domine sancte Pater omnipotens æterne Deus.

ORDINATIO ACOLITI.

Acolitus cum ordinatur primum ab episcopo doceatur qualiter in officium ejus agere debeat. Sed ab archidiacono accipiat cereoferarium cum cereo, ut sciat se accendenda ecclesie luminaria mancipare. accipiat et orciolum vacuum ad suggerendum rimum in choristia corporis. Domine sancte Pater.

ITEM ORDO QUALITER IN ROMANA SEDIS APOSTOLICA PRESBYTERI DIACONI ET SUBDIACONI ELIGENDI SUNT.

Mensis primi quarti septimi et decimi sabbatorum die in XII. lect. ad sanctum Petrum ubi missa celebratur. postquam autem ad introitum dixerint data oratione adnuntiat Pontifex in populo dicens. Auxiliante Domino Deo et Salvatore nostro Jesu Christo. Iterum dicit auxiliante Dno et Salvatore nostro Jesu Christo. Elegimus in ordine diaconi sive presbyteri. ill. subdiaconum de titulo illo. si quis autem habet aliquid contra hos viros pro Domino et propter Dominum cum fiducia exeat, dicat. Verumtamen memor sit communioni suæ, et post modicum intervallum mox incipiant omnes Kirie eleison cum lætania. Hac expleta ascendunt ipsi electi ad sedem pontificis. et benedicit eos a quo vocati sunt et decedunt stant in ordine suo benedic. pcepta.

CAPITULA SANCTI GREGORII PAPE.

Sicut qui invitatus renuit quesitus refugit sacris est altaribus removendus; sic qui ultro aubit vel importunus se ingerit, est procul dubio repellendus; nam qui nititur ad altiora conscendere, quid agit, nisi ut crescendo decrescat, cur non perperditur quia benedictio illi in maledictum convertitur, quia ad hoc, ut fiat hæreticus, promovetur. Paulus apostolus præcepit Timotheo, Manus cito nemini inposueris, neque communicaveris peccatis alienis; quid est, cito nemini manum inposueris, nisi ante ætatem maturitatis? ante tempus examinis? ante meritum laboris? ante experientiam disciplinæ? sicut boni operis confortat fructus, qui relictum scrutatur in eligendo sacerdote judicium, ita gravi semetipsum efficit damnum, qui in suæ dignitatis collegium sublimat indignum.

ORDINATIO SUBDIACONI.

Subdiaconus cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit, patenam de manu Episcopi accipiat vacuum et calicem vacuum; de manu vero Archidiaconi accipiat orciolum cum aquamanile ac manutergio